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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 124 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 27. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 124 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Ministeren bedes bekræfte, om det er korrekt som Jyllands 

Posten beskrev den 21. november 2014 under overskriften ” 

Folketinget fik forkerte asyltal”, at det af et notat fra Justitsmi-

nisteriet fremgår, at ministeriet allerede to uger før samrådet 

om stigning i antallet af asylansøgere i Danmark afholdt i Ud-

valget for Udlændinge og Integrationspolitik den 21. august 

2014, havde opjusteret prognosen markant til 13.000 ansøge-

re?” 

 

Svar: 

 

Regeringens lovforslag L 72 bygger på det aktuelle billede af flygtningesi-

tuationen, herunder sammensætningen af syriske asylansøgere.  

 

Justitsministeriets første prognose for antallet af asylansøgere i 2014 blev 

udarbejdet i foråret 2013 i forbindelse med finanslovsforslaget for 2014. 

Prognosen for 2014 udgjorde ca. 7.500 asylansøgere. I efteråret 2013 blev 

der udarbejdet en ny prognose for 2014, hvori forventningen til antallet af 

asylansøgere i 2014 fra foråret 2013 blev fastholdt.  

 

På baggrund af antallet af asylansøgere i juni og juli på henholdsvis ca. 

1.000 og ca. 1.700 asylansøgere blev Justitsministeriets interne detaljerede 

prognose for antallet af asylansøgere den 6. august ændret til et niveau på 

ca. 13.000 asylansøgere i 2014.  

 

Prognosen fremgik ikke af den daværende justitsministers talepapir til 

samrådet d. 21. august 2014. Prognosen er således et internt styringsværk-

tøj for ministeriets institutioner på asylområdet og anvendes bl.a. til styring 

af sagsproduktionen i Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet samt den 

overordnede styring af indkvarteringsbehovet.  

 

 


